
2025 年 7 月 22 日

各　位

不正アクセスによる情報流出に関するお詫びとお知らせ

   当社は、2025年5月8日付「不正アクセスによるシステム障害発生についてのお知らせ 」にてご
報告いたしましたとおり、2025年5月3日、ランサムウエア攻撃による被害を確認しました。本件
につきましては警察や個人情報保護委員会に対しての報告も実施しております。外部専門家や警
察、個人情報保護委員会、弁護士と連携して調査を行って参りましたが、この度、外部専門家に
よる調査の過程で当社にて保有する情報の一部が流出した可能性があることが指摘されました。
関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。
　被害の全容把握については時間を要する見込みですが、現時点での状況と対応について、下記
の通りご報告申し上げます。

記

1.  外部に流出した可能性がある情報
　　当社から外部へ流失した可能性がある情報については、調査を継続しておりますが、現時点
   で流出の可能性がある情報は以下のとおりです。なお、現在までに、情報の不正利用等の二次
   被害は確認されておりません。

     （1）個人情報
  ・当社の従業員（氏名・住所・電話番号・メールアドレス）

     （2）個人以外の情報（業務にて使用していた情報）
    当社が業務にて使用していた情報が流出した可能性があり、現在調査中です。
    お知らせすべき事項が判明した際には、適切に対応して参ります。

2.　原因と対応について
　   外部専門家の調査の結果、侵入経路としてはネットワーク機器の脆弱性を突かれたことが指
   摘されております。当社では同様の被害を受けることがないよう、セキュリティ専門家の助言
   に沿ってセキュリティ対策を実施しております。既に各システム機器の状況をリアルタイムで

　会 社 名　 株式会社 トーモク

　代表者名　代表取締役社長執行役員　中橋　光男

　　　　　  （コード番号　3946　東証プライム）

　問合せ先　取締役専務執行役員　山口　禎人

　TEL （03）　3213-6811 



以上

   監視し、不審な動作や攻撃を検知・対応できる仕組みを導入し、セキュリティ専門家による２
   ４時間365日監視体制をとっております。今後につきましても、外部専門家と連携をとりセ
   キュリティ強化のための十分な対策をとって参ります。
   　なお、外部専門家による調査の結果、社内のシステムにウイルス感染は検出されておらず、
   システムの復旧も完了しております。

３．今後の対応について
      二次被害防止を優先に考え情報が流出した恐れがある方々に対しましては個別にご通知をさせて
　 いただきます。なお、ご連絡先が確認できない等により、個別ご通知申し上げることが難しい関係
   者の皆様につきましてはこの公表をもってご通知に代えさせていただきたいと存じます。

      本事案における当社の業績予想に及ぼす影響は現在精査中であり、開示すべき事項が発生し
    た場合には速やかに公表致します。

      関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、重ねてお詫び申し
   上げます。

4．本件に関する問い合わせ先

    受付時間：10:00 ～ 17:00（土日・祝日を除く）
    株式会社トーモク　総務部
    電話番号： 03-3213-6811

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


